
Temeljem članka 49. i 65. Zakona o proračunu („Narodne novine“, br. 87/08, 136/12 i 15/15), 

članka 82. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“, 

br. 124/14 i 115/15) i čl. 43 Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 

br. 10/09, 4/13), Skupština Istarske županije dana  23. svibnja 2016. godine, donosi 

 

ODLUKU 

 o raspodjeli rezultata za 2015. godinu  

 

Članak 1. 

Istarska županija ima stanja na računima skupine 922 koja su iskazana u financijskim 

izvještajima za 2015. godinu kako slijedi: 

- 92211 višak prihoda poslovanja 29.292.705,44 kn 

- 92213 višak primitaka od financijske imovine 7.847.615,73 kn 

- 92222 manjak prihoda od nefinancijske imovine 20.884.747,26 kn. 

 

Članak 2. 

Sredstva viška primitaka od financijske imovine u iznosu od 7.847.615,73  kn raspodjeljuju 

se za pokriće iskazanog manjka prihoda od nefinancijske imovine na kontu 92222. Preostali 

manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 13.037.131,53 kn pokrivaju se iz viška 

prihoda poslovanja iskazanom na kontu 92211.  

Na sredstvima viškova prihoda poslovanja preostaju neraspoređena sredstva u iznosu od 

16.255.573,91 kn se prenose u slijedeću godinu na istom kontu 92211.  

 

Članak 3. 

Višak prihoda poslovanja u ukupnom iznosu od 16.255.573,91 kn sastoji se od viškova 

prihoda poslovanja (konto 92211) u iznosu 16.730.789,74 kn i manjka prihoda poslovanja 

(konto 92221) u iznosu od 475.215,83 kn.  

Kroz Izmjene i dopune Proračuna Istarske županije za 2016. godinu korigirati će se prihodi i 

rashodi za viškove i manjkove sukladno njihovim namjenama.   

 

 

 

 



Članak 4. 

Odluka o raspodjeli rezultata stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 

županije“. 

 

KLASA: 400-08/16-01/04 

URBROJ:  2163/1-01/4-16-3 

Pazin, 23. svibnja 2016. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 

 

Predsjednik  

 

Valter Drandić  

 

 

  



RAZ. PRIHODI  PROGRAM / RASHODI 
VIŠAK / 

MANJAK 

izvor 

financiranja  
program  aktivnost  

R-4 

Naknada za 

pomorsko dobro 

Program uređenja 

pomorskog dobra  1.929.738,24 41001 1301   

R-7 

Udružena sredstva za 

Fond 

Fond za razvoj 

poljoprivrede i 

agroturizma  6.185.752,98 13001 7101 710104 

R-7 

Zakup i prodaja 

poljoprivrednog 

zemljišta  

Provedba zakona o 

poljoprivrednom 

zemljištu  50.000,00 42001 7101 710106 

R-7 Koncesije na vodama 

Vodifikacija i korištenje 

vodnog dobra  45.812,51 43001 7104 710401 

R-7 Lovozakupnina Provedba zakona o lovu  718.001,93 44001 7102 710201 

R-7 Hrvatske vode  

Projektna dokumentacija 

- sredstva HV  39.819,46 56001 7105 710501 

R-7 Hrvatske vode  

Upravljanje, održavanje i 

rekonstrukcija sustava 

navodnjavanja 189.224,70 56001 7108   

R-7 

Gradovi i općine 

Pazinština  

Upravljanje, održavanje i 

rekonstrukcija sustava 

navodnjavanja 73.328,08 56002 7108   

R-7 

Gradovi i općine 

Poreština  

Projektna dokumentacija 

- Poreština  254.381,91 56003 7105 710502 

R-7 

Gradovi i općine 

Bujština 

Projektna dokumentacija 

- Bujština 426.842,75 56004 7105 710505 

R-7 

Gradovi i općine 

Labinština 

Projektna dokumentacija 

- Labinština  65.000,00 56005 7105 710506 

R-7 

Gradovi i općine 

Vodnjanština  

Projektna dokumentacija 

- Vodnjanština 50.000,00 56006 7105 710503 

R-7 

Gradovi i općine 

Buzeština 

Projektna dokumentacija 

- Buzeština  128.614,56 56007 7105 710507 

R-8 

koncesije za 

javnozdravstvene 

službe na primarnoj 

razini 

Unapređenje 

zdravstvene djelatnosti  1.981.363,97 45001 4101 410104 

R-9 Ministarstvo turizma 

Turističko - ugostiteljski 

centar Pula  845.312,50 52090 2404 240405 

R-9 Gradovi i općine  

Provedba projekta 

MOZAIK  530.652,35 55999 9059 905901 

  

Nenamjenska 

sredstva    3.216.943,80 11001     

UKUPNO VIŠKOVI - 92211  16.730.789,74   

R-4 

Fond za zaštitu 

okoliša i energetsku 

učinkovitost  

Uređenje strelišta 

Valdebek  285.267,62 52076 1402 140204 

R-9 

Ministarstvo znanosti 

obrazovanja i sporta 

Prijevoz učenika srednjih 

škola 95.847,00 52080 2301 230105 

R-14 

Ministarstvo 

poduzetništva i obrta Poduzetnički krediti  94.101,21 52051 3102 310201 

UKUPNO MANJKOVI - 92221  475.215,83   

SVEUKUPNO - VIŠAK 16.255.573,91   

 

 


